Doritorii de a ocupa această stațiune, petițiile lor ajustate conform dispozițiilor statutare și regulamente în vigoare adresate comitetului parohial din Valeamare, să le înainteze subscrișului protoprezviter în Mezőtelegd, până la 12/25 August 1907, având dânsii a se prezentă în sf. biserică din Valeamare spre a-și arată desteritate în cant și tipic.

Comitetul parohial.

Alexandru Drimba,
preot, preș. com. par.

Nicolae Pantiș,
noi. com. par.

În conțelegere cu: *Alexandru Muntean*, protoprezviter inspector școlar. —□— 2-3

din Guravale, să le susțearnă în termenul susindicat P. O. oficiu protoprezv. în Halmaj (Nagy-halmagy), totodată să se prezinte sub durata concursului în vre-o duminică ori sârbătoare în S. biserică din Guravale.

Din ședința com. par., din Guravale dela 11/24 Iunie 1907.

Ioan Furcaș
preot. preș. com. p.

În conțelegere cu mine: *Cornel Lazar*, protoprezviter inspector școlar.

—□— 3—3

Pentru îndeplinirea definitivă a postului de învățător-cantor dela școala gr. ort. rom. din **Ciungani** să escrie concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare în foaia oficială „Biserica și Școala”.

oficiu protoprezviterat în Hălmași (Nagy-halmagy) având sub durata concursului a să prezentă în vre-o duminică ori sârbătoare în S. biserică din Ciungani și Căzânești pentru de așa arată dexteritatea în cântare și tipic făcându-se astfel cunoscut poporului.

Din ședința com. par., din Ciungani dela 24 Iunie (7 Iulie) 1907.

Ioan Petrișor *Grohotean Alexandru*
preot. preș. com. paroh. not. adhoc.
În conțelegere cu mine: *Cornel Lazar*, protoprezviter inspector școlar.

—□— 3—3

Pentru îndeplinirea următoarelor stațiuni învățătoarești din tractul Beiuș se escrie concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare, și anume: